3) Nella **Sessio III^a** (20-24 novembre 1967), nel contesto del discorso circa l'amministrazione dei beni, si trattò anche di « potestas Conferentiarum Episcopaliū et bona superdioeciesana »⁽⁶⁶⁾. I Consultori, infatti, « initium discussionis assumunt a praescripto Concilii Vaticani II (decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 21) de constituendis, si casus ferat, etiam bonis superdioeciesanis ad occurrendum variis necessitatibus »⁽⁶⁷⁾ e il Relatore del *coetus* osservò che « praetermissa quaestione de constituendis massis communibus superdioeciesanis (quibus bonis et quomodo constituendis), quaestio vertit circa modum administrandi illa bona »⁽⁶⁸⁾. Circa la questione, un Consultore « censet satis esse si aliqua norma edicatur qua tribuatur Conferentiis Episcopalibus facultas moderandi administrationem bonorum quae pluribus dioeciesibus pertinent »⁽⁶⁹⁾ e un altro « proponit ut illa bona a *coetu administratorum* curentur qui a Conferentiis Episcopalibus aliisque auctoritatibus competentibus superdioeciesanis, quarum interest, nominantur, approbante Sancta Sede »⁽⁷⁰⁾. Un altro, poi, os-

⁽⁶³⁾ Cfr. *Sessio II^a*, 2.

⁽⁶⁴⁾ Cfr. *ibid.*

⁽⁶⁵⁾ Cfr. *ibid.*, 2-3.

⁽⁶⁶⁾ Cfr. *Sessio III^a*, 27.

⁽⁶⁷⁾ Cfr. *ibid.*

⁽⁶⁸⁾ Cfr. *ibid.*

⁽⁶⁹⁾ Cfr. *ibid.*

⁽⁷⁰⁾ Cfr. *ibid.*

serva che « quaestionem praeiudicalem solvendam esse de determinatione personae moralis quae sit domina illorum bonorum »⁽⁷¹⁾, ed un altro, pur dichiarandosi d'accordo con lui, « notat quaestionem maxime praeiudicalem esse illam de traducendo in normam canonicam praescriptum Concilii Vat. II (Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 21) ut nempe constituentur bona supradioecesana pro certis necessitatibus, quae coalescunt tali vel tali modo »⁽⁷²⁾.

Trattando quindi del « subiectum domini bonorum supradioecesanorum »,

« fere omnes Consultores conveniunt quod subiectum domini debeat esse Conferentia Episcopalis. Quaestio autem fit an Conferentia episcopalis personalitatem moralem habeat. Certo Conferentiae ut tales... non habent personalitatem moralem nisi ipsae in suis statutis, a Sancta Sede approbandis, hoc expresse dicant. Sed convenit ut iure, expresse, personalitas tribuatur omnibus Conferentiis Episcopalibus? »⁽⁷³⁾.

Tre Consultori « vellent expresse personalitatem tribuere etiam Conferentiis Episcopalibus in can. 1496 » — si tratta del testo rivisto dal *coetus* — « sicuti factum est de paroeciis et de dioecesibus », mentre degli altri uno « animadvertit quod iam in can. 1496 Conferentiae Episcopales comprehenduntur in illa verba: 'aliaeque personae morales' », un altro « censet talem personalitatem tribuendam esse, sed in loco competenti, in Coetu de Personis », ed un terzo « censet talem personalitatem ad possidenda bona supradioecesana agnoscendam esse non exclusive Conferentiis Episcopalibus, ita ut via aperta maneat aliis organis supranationalibus, si forte in futuro constituentur, quae subiecta domini talium bonorum evadant »⁽⁷⁴⁾. Un altro invece « non videt necessitatem huius personalitatis moralis ad finem de quo agitur. Nam Episcopi, si aliquando hoc egent, constitui se possunt, coram lege civili, in aliquam corporationem, sicuti factum est in Statibus Foederatis », ed un altro, poi, « ad M.P. *Ecclesiae Sanctae*, I, n. 4, appellans, institutionem alicuius Praelaturae propo-